
KANTON SARAJEVO
Kantonalna uprava civilne za5tite

Bosna i Hercegovina
Federaciia Bosne i Hercegovine

Bocna r,r Xepqeronuna
@eAepaqeria Eocne a Xepqeronuue
KAHTOH CAPAJEBO
Kanroua;rna y[paBa rlrrBrrJrHe 3arrrruTe

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzesovina

CAI\TON SARAJEVO
Cantonal Civil Protection Administration

Broj: 06-11-1448-9121
Sarajevo, 19.10.2021. godine

Na osnovu dlana 70. st. (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik
Bosne i Hercegovine", broj 39114), dlana 8. stav (2) tadka d) Pravilnika o uspostavljanju i
radu komisije za nabavke ("SluZbeni glasnik Bosne i Hercegovine", broj l03lI4) na
Preporuku Komisija za nabavku. broj: 06-11-1448-712I od 15.10.2021. godine, u postupku
javne nabavke roba: "Gume za te5ka i laka vozila", direktor Kantonalne uprave civilne zaitite
Kantona Sarajevo, d o n o s i

ODLUKU
O IZBORU NAJPOYOLJNIJEG PONUEAdA

ilan 1.

Prihvata se Preporuka Komisija za nabavku. broj: 06-11-1448-7121 od 15.10.2021.
godine i Ugovor zanabavku roba: "Gume zateska i laka vozila", dodjeljuje se izabranom
ponudadu, "Guma VP 200" d.o.o., ul. BiSie Polje bb, 88000 Mostar, prema ponudi broj: 302-
l0/2M od 07.10.2021. godine, a dostavljena dana 11.10.2021. godine za ponudenu cijenu
nakon provedenog postupka e-aukcije u iznosu od 15.565,50be2 PDV-a, kao najpovoljnijem
ponucladu.

tle,n2.
lzabrant ponudad je duZan dostaviti original ili ovjerenu kopiju dokumenta iz dlana

45. stav (1) tadka a) do d) Zakona o javnim nabavkama u roku od 5 (slovima: pet) dana,
radunajuii od dana kada je obavije5ten o izboru najpovoljnije ponude, ukoliko isti nisu
dostavljeni uz ponudu.

ilan 3.
Prijedlog Ugovora o nabavci dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu nakon

isteka roka od 10 (slovima: deset) dana, radunaju6i od dana kada su svi ponudadi obavijeSteni
o izboru najpovoljnije ponude.

ilan 4.
Ova Odluka objavit 6e se na internet stranici Kantonalne uprave civilne za5tite

Kantona Sarajevo (www. kucz.ks.gov.ba), istovremeno sa upuiivanjem ponudadu koji su
udestvovao u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav. 6. Zakona o javnim
nabavkama.

web : https ://kucz.ks. gov.ba
e -m ail : kuc z@kucz.ks. gov.b a

Tel: + 387(0)33 257-330,257-335
Fax: * 387(0)33 257-336

Sarajevo, Fehima efendije iurdida I



Clan 5.
Za teahzaciju ove Odluke zaduhtju se Kantonalna uprava civilne zafitite Kantona

Sarajevo i Ministarstvo finansija, daizvrli prijenos sredstava po naredbi Kantonalne uprave
civilne za5tite Kantona Sarajevo, u skladu sa planom BudZeta Kantona Sarajevo.

thn 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja, i dostavlja se svim ponudadima koji su

udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom TL stav 2. Zakona o iavnim
nabavkama

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke roba: "Gume za telka i laka vozila" pokrenut je Odlukom o
pokretanju postupka j avne nabavke broj : 06- 1 l-1448121 od, 28.09 .202 I . godine.

Javna nabavka roba: "Gume za teska i laka vozila" je sprovedena putem
Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, postavljanjem TD na Portal javnih nabavki i
provodenj em e-aukcij e.

Procijenjena vrijednost javne nabavke (bez ukljudenog PDV-a) je do 17.000,00 KM.
Obavje5tenje o nabavci je objavljeno na Portalu javnih nabavki broj: 282-7-I-35-3-I5I2I,
dana 29 .09 .2021 . godine.

Komisija za nabavku, imenovana je Odlukom broj : 06-11-1448-112l od,29.09.2021.
godine.

Komisija za javnu nabavku dostavila je direktoru Zapisniko pregledu i ocjeni ponuda
broj: 06-11-1448-6121 od 15.10.2021. godine, Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada
broj: 06-11-1448-7121 od 15.10.202L godine i Izvje5taj o radu brojr 06-11-1448-Bl2t od
15.10.2021. godine, u postupku javne nabavke roba: "Gume zateikai laka vozila", a prema
specifikacij i izTD.

U postupku po Izvje5taju o radu je utvrdeno da je Komisija zanabavku blagovremeno
i pravilno izvrsila otvaranje, pregled i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila
odgovaraju6e zapisnike, u kojima je utvrdeno slijede6e:

- da su u predmetnom postupku zaprimljene 3 ponude,
- daje blagovremeno zaprimljeno 3 ponude,
- da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda,
- da su ponude ponudada: Unitrade d.o.o., Euro Dam Jas d.o.o. i Guma VP 200 d.o.o.,

kvalifikovane i prihvatljive, da su dostavljeni svi traLeni dokazi propisani tenderskom
dokumentacij om, na propisan nadin,.

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komrsija za
nabavke u skladu sa kriterijima iz tenderske dokumentacije, pravilno i u potpunosti izvr5ila
ocjenu kvalifikovanosti ponudada, kao i pregled i ocjenu ponuda.

U postupku ocjene provedenog postupka predmetne nabavke, rukovodilac Ugovomog
organa nije na5ao razloge nepravilnosti niti propuste u radu, koje bi eventualno bili osnov za
neprihvatanj e Preporuke Komisij a za nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno, da je Komisij a za nabavku u svemu pravilno
postupila, te da je izbor najpovoljnijeg ponudada izvr5en u skladu sa odredbama Zakona o
javnim nabavkama, podzakonskim i opdim aktima, tenderskom dokumentacijom i
provedenom e-aukcij om.

web : https ://kucz.ks. gov.ba
e-nr ail : kuc z@kucz.ks. gov. b a

Tel: + 387(0)33 257-330,25'7-335
Fax: * 387(0)33 257-336

Sarajevo, Fehima efendije iurdiia I



Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponudad najbolje
ocijenjen jer je njegova ponuda u ukupnom iznosu od 15.565,50 KM (slovima:
petnaesthiljadapetstotinaSezdesetpet i 50/100 KM) bez PDV-a, prema kriteriju za izbor
(najniLa cijena) rangirana na prvom mjestu i ispunjava sve uslove zadane u tenderskoj
dokumentaciji.

Iznavedenihruzloga, primjenom dlana 89., (:lana 64. stav 1. tadka b), dlana 70 st. (1),
(3) i (6) Zakona o javnim nabavkama, dlana 8. stav (2) tad:ka d) Pravilnika o uspostavljanju i
radu komisije za nabavke, odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRA\AIOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana

prijema ove Odluke.
Zalba se izjavljuje Uredu za ruzmatanje ialbi Bosne i Hercegovine, putem

Ugovornog organa, kao prvostepenog organa i to na nadin propisan odredbama dlana 99.
Zakona o javnim nabavkama.

Ugovorni organ ie postupati po Lalbi na nadin propisan odredbama dlana 100. Zakona
o iavnim nabavkama.

web : https ://kucz.ks. gov.ba
e -mail : kucz@kucz.ks. gov. b a

Tel: + 387(0)33 257-330,257-335
Fax: + 387(0)33 257-336

Sarajevo, Fehima efendije eurdiia 1




